
Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 1 - 

 
 
 

 

N° 7bis 
 

 

BBUULLLLEETTIINN  DD’’IINNFFOORRMMAATTIIOONN  

EETT  RREECCUUEEIILL  DDEESS  AACCTTEESS  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIFFSS 

 
  

  

  

  
  

DDEE  LLAA  PPRREEFFEECCTTUURREE  DDEE  LLAA  MMAARRNNEE  
 

 

du 10 juillet 2015 
 
 

AVIS ET PUBLICATIONS : 
 
� DELEGATIONS DE SIGNATURE DU PREFET / SUBDELEGATIONS DE SIGNATURE DES CHEFS DE SERVICE DE L’ETAT 
� PREFECTURE : 

- CABINET 
- DIRECTION DE LA REGLEMENTATION ET DES LIBERTES PUBLIQUES 

� SOUS-PREFECTURES 
� SERVICES DECONCENTRES 
� DIVERS 

 

Ce recueil est consultable à la préfecture de la Marne, 1, rue de Jessaint 51000 Châlons en 
Champagne et dans les quatre sous-préfectures (Reims, Epernay, Vitry-le-François et Sainte-
Menehould), ainsi que sur le site internet de la préfecture www.marne.gouv.fr (rubrique – 
Publications). 

 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 2 - 

SOMMAIRE 
 
 

Délégations de signature du préfet / Subdélégations des chefs de service de l’Etat 
 
- Arrêté préfectoral DS 2015-090 du 9 juillet 2015 chargeant M. Michel BERNARD, sous-préfet de l’arrondissement de Reims d’assurer la 

suppléance de M. le Préfet du département de la Marne, le mercredi 15 juillet 2015 

- Arrêté préfectoral DS 2015-091 du 2 juillet 2015 chargeant M. Michel BERNARD, sous-préfet de l’arrondissement de Reims d’assurer la 

suppléance de M. le Préfet du département de la Marne, du mardi 21 juillet au vendredi 24 juillet 2015 

- Arrêté préfectoral du 9 juillet 2015 portant subdélégation de signature de Mme Marie LECUIT-PROUST, directrice régionale par intérim de 

l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Champagne-Ardenne 

- Arrêtés préfectoraux du 10 juillet 2015 portant subdélégation de signature de M. Patrick CAZIN-BOURGUIGNON, directeur départemental 

des territoires de la Marne : 

- en matière d’administration générale et de marchés publics 

- pour l’ordonnancement secondaire  

 

 

PREFECTURE DE LA MARNE 
 
 

Cabinet           p 19 
 

- Arrêté préfectoral du 9 juillet 2015 portant sur des mesures temporaires d’interruption ou de modification de la navigation liées à un tir de feu 

d’artifice à Châlons-en-Champagne 

- Arrêté préfectoral du 9 juillet 2015 portant sur des mesures temporaires d’interruption ou de modification de la navigation liées à un tir de feu 

d’artifice à Damery 

- Arrêté préfectoral du 8 juillet 2015 portant nomination du régisseur et des régisseurs adjoints de la CSP de Reims 

 

 

Direction de la réglementation et des libertés publiques   p 25 
 

- Arrêté préfectoral du 8 juillet 2015 relatif à la mise en circulation du petit train touristique de l’UCIA à Châlons-en-Champagne 

 

 

SOUS-PREFECTURES 
 

 

Sous-Préfecture de Reims        p 28 
 

- Arrêtés préfectoraux du 23 juin 2015 portant agrément en qualité de garde-chasse particulier de : 

- M. Francis MUNIER, sur le territoire de la commune de Mourmelon-le-Petit 

- M. Serge VILLAIN, sur le territoire de la commune de Fresne-les-Reims 

 

 

SERVICES DECONCENTRES 
 

 

Direction départementale des territoires de la Marne (D.D.T.)  p 32 
 

- Avis relatif à l’arrêté ministériel du 12 juin 2015 relatif à la prolongation du permis exclusif de recherches de mines d’hydrocarbures liquides ou 

gazeux dit « Permis de Romilly-sur-Seine » (Aube et Marne) au profit de la Société Pétrolière de Production et d’Exploitation SAS 

- Décisions en date du 3 juillet 2015 de la Commission départementale d’aménagement commercial du 25 juin 2015 concernant : 

- un magasin LIDL à Fismes (accord) 

- la création d’un ensemble commercial sur le site « Friche Pinté » à Blacy (refus) 

- la création d’un ensemble commercial à Bétheny (accord) 

- l’extension de l’hypermarché E. Leclerc à Pierry (accord) 

 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 3 - 

 

Délégation territoriale départementale de la Marne de l’Agence régionale de 
santé de Champagne-Ardenne       p 42 

  

- Arrêté préfectoral du 6 juillet 2015 de déclaration d’utilité publique de définition des périmètres de protection du captage AEP situé sur la commune 

de Matignicourt Goncourt 

 

 

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement 
(D.R.E.A.L.)           p 55 

 

- Arrêtés préfectoraux du 6 juillet 2015 autorisant : 

- M. Vincent TERNOIS 

- M. Rémi HANOTEL 

- M. Valentin LEQUEUVRE 

de déroger aux interdictions de capture avec relâcher de spécimens d’espèces animales protégées de chiroptères 

 

 

DIVERS 
 

 

⌦⌦⌦⌦ Direction régionale des finances publiques de Champagne-Ardenne 
     et du département de la Marne         p 58 
 

- Arrêté du 9 juillet 2015 portant fermeture des services au public le lundi 13 juillet 2015 

 

 

⌦⌦⌦⌦ Agence régionale de santé de Champagne-Ardenne     p 59 
 

- Décision du 25 juin 2015 portant publication des listes départementales des professionnels de santé enregistrés dans le répertoire ADELI 

- Décision du 18 juin 2015 portant autorisation de dispensation à domicile d’oxygène à usage médical pour le site de Châlons-en-Champagne de la 

société ADS Champagne-Ardenne 

 

 

⌦⌦⌦⌦ Centre hospitalier universitaire de Reims       p 63  

 

- Décision du 16 juin 2015 portant délégation de signature à Mme Pascal JAILLET, directeur adjoint (site extérieur du CHU : Hôpital Sébastopol) 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 4 - 

 

Délégations de signature du préfet / Subdélégations des chefs de service de l’Etat 
 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 5 - 

 
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 6 - 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 7 - 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 8 - 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 9 - 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 10 - 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 11 - 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 12 - 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 13 - 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 14 - 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 15 - 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 16 - 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 17 - 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 18 - 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 19 - 

 

Cabinet 
 
 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 20 - 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 21 - 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 22 - 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 23 - 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 24 - 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 25 - 

 

Direction de la réglementation et des libertés publiques 
 
 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 26 - 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 27 - 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 28 - 

 
 

SOUS-PREFECTURES 
 
 
 

Sous-Préfecture de Reims 
 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 29 - 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 30 - 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 31 - 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 32 - 

 

SERVICES DECONCENTRES 
 
 
 

DDT 
 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 33 - 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 34 - 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 35 - 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 36 - 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 37 - 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 38 - 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 39 - 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 40 - 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 41 - 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 42 - 

 

Délégation territoriale départementale de l’ARS 
 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 43 - 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 44 - 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 45 - 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 46 - 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 47 - 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 48 - 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 49 - 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 50 - 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 51 - 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 52 - 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 53 - 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 54 - 

 
 
 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 55 - 

 

DREAL 
 
 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 56 - 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 57 - 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 58 - 

DIVERS 
 
 
 
⌦⌦⌦⌦ Direction régionale des finances publiques de Champagne-Ardenne 
     et du département de la Marne          
 
 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 59 - 

⌦⌦⌦⌦ Agence régionale de santé de Champagne-Ardenne      
 
 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 60 - 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 61 - 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 62 - 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 63 - 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 

⌦⌦⌦⌦ Centre hospitalier universitaire de Reims 

 

Décision portant attribution de compétence 
et délégation de signature 

 
La Directrice Générale du Centre Hospitalier Universitaire de Reims, 

 
- VU le Code de la Santé Publique, et notamment les articles L.6143-7 et D.6143-33, D.6143-34, D.6143-35, - VU le décret du 24 février 2015 

portant nomination de Madame Dominique DE WILDE en qualité de Directrice Générale du Centre Hospitalier Universitaire de REIMS,  
- VU l'arrêté du 17 mai 2010 portant nomination de Madame Pascale JAILLET en qualité de Directrice Adjointe du Centre Hospitalier Universitaire de 

REIMS, 
 

Décide : 
 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7bis du 10 juillet 2015 – Page 64 - 

Article 1 : Madame Pascale JAILLET, Directeur Adjoint du GHU, est chargée de la direction du site extérieur du CHU : I'Hôpital Sébastopol. Elle exerce 
les fonctions de directeur délégué du pôle Autonomie-Santé. 
 
Article 2 : En ce qui concerne la direction de site, Madame Pascale JAILLET a compétence pour l'organisation et le fonctionnement de l'établissement 
placé sous sa responsabilité, et exerce I'autorité hiérarchique sur les personnels qui y sont affectés, dans les limites prévues par les dispositions 
législatives et réglementaires. A ce titre, elle a notamment compétence pour la mise en oeuvre des règles de sécurité, les relations avec les usagers et 
leur famille, les relations avec les organismes sociaux, les assignations au travail des agents relevant de son autorité en liaison avec la DRH, I'admission 
des hébergés et patients, la facturation et les poursuites éventuelles et d'une façon générale, pour tous actes de gestion et d'organisation relevant de la 
direction dudit établissement. Elle assure la mise en oeuvre des objectifs de la convention tripartite, et notamment la promotion d'une démarche 
institutionnelle de bientraitance. 
 
Article 3 : En ce qui concerne les fonctions de directeur délégué de pôle, elle assure notamment, en liaison avec le responsable médical du pô!e, le 
suivi du fonctionnement, de l'activité de la qualité de la prise en charge et des résultats, impulse Ia mise en oeuvre des mesures d'efficience, participe à 
la définition des moyens, à l'élaboration du projet et du contrat du pôle, ainsi qu'à la mise en oeuvre de la politique d'intéressement. 
 
Article 4: Une délégation permanente de signature est donnée à Madame Pascale JAILLET pour tous actes de gestion entrant dans Ie champ des 
compétences qui lui sont attribuées,  ainsi que pour tous courriers relevant de ses attributions. 
 
Article 5 : Une délégation permanente de signature est donnée à Madame Pascale JAILLET pour toute décision qu'elle peut être amenée à prendre 
dans le cadre de l'astreinte de direction. 
 
Article 6 : La présente décision annule et remplace toute décision antérieure de même nature. 
Elle sera communiquée au Conseil de Surveillance ainsi qu'au Trésorier de l'établissement et fera l'objet d'affichage et de publication dans les conditions 
réglementaires. 
 
 
Reims, le 16 juin 2015 
La Directrice générale du CHU de Reims 
Dominique DE WILDE 
 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


